
Об утверждении формы разрешения на ввоз (вывоз) семян 

Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь от 16.04.2008 N 37 

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 сентября 2006 г. N 1251 "О 
делегировании полномочий Правительства Республики Беларусь на принятие нормативных правовых 
актов, устанавливающих типовые формы выдаваемых гражданам справок" и Положения о Министерстве 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. N 1590, Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить форму разрешения на ввоз (вывоз) семян согласно приложению. 

 

Министр Л.В.РУСАК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 

к постановлению 

Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 

16.04.2008 N 37 

 

Форма 

 

 __________________________________________________________________ 
            (наименование организации, выдавшей разрешение 

                         на ввоз (вывоз) семян) 
 

                         РАЗРЕШЕНИЕ N ____ 
                       на ввоз (вывоз) семян 

 

"__" __________ 20__ г.                          ___________________ 
                                                   (место выдачи) 

 

     Настоящим разрешается _________________________________________ 
включенному  в  Государственный реестр производителей, заготовителей 
семян ______________________________________________________________ 

                  (номер и дата выдачи паспорта на право 
                производства, заготовки и реализации семян) 

ввоз (вывоз) в Республику Беларусь из (в) __________________________ 
семян (посадочного материала) ______________________________________ 



                                (виды ввозимых (вывозимых) семян, 
____________________________________________________________________ 

        сортового и гибридного, репродукционного их состава; 
                 объемы ввозимых (вывозимых) семян) 

Место доставки (хранения) __________________________________________ 
Предполагаемые сроки ввоза (вывоза) ________________________________ 
Назначение _________________________________________________________ 
Основание __________________________________________________________ 
Ввоз (вывоз) будет осуществляться через пограничные пункты _________ 
____________________________________________________________________ 
Требования к ввозимым (вывозимым) семенам __________________________ 
____________________________________________________________________ 
Реализация  семян   разрешается  при  условии   наличия   оригиналов 
документов    на   сортовые   и   посевные   качества   и   проверки 
государственной  инспекцией  по  семеноводству,  карантину  и защите 
растений  посевных  качеств  семян  на  соответствие  их требованиям 

технических нормативных правовых актов Республики Беларусь. 
 

Выдано ________________________ сроком до __________________________ 
            (дата выдачи) 

 

Директор (заместитель) _______________     _________________________ 
                         (подпись)            (инициалы, фамилия) 

 

_________________________  _____________   _________________________ 
 (занимаемая должность       (подпись)        (инициалы, фамилия) 

 выдавшего разрешение) 
 

С  законодательством,  определяющим   требования  и  условия   ввоза 
(вывоза) и реализации семенного и посадочного материала, ознакомлен. 
____________________                       _________________________ 
     (подпись)                                (инициалы, фамилия) 

"__" ___________ 200_ г. 
 
 

 


	Об утверждении формы разрешения на ввоз (вывоз) семян
	Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 16.04.2008 N 37


